## TIFFANY & CO.

ティファニー・アンド・カンパニー・ジャパン・インク PR 東京都千代田区丸の内 2-1-1 明治安田生命ビル 15F 03 4567-4518 Japan PR. Tiffany&Co@Tiffany.com

ティファニー、数々の代表作を生み出したクリエイターエルサ・ペレッティ のデザイナー就任 50 周年 アニバーサリー コレクションを発売



ティファニーは、エルサ・ペレッティのティファニーでのデザイナー就任 50 周年を祝福して、 ペレッティの熟練したクラフトマンシップと創造的ビジョンを体現した新作アイテムを、2024 年7月から一年を通して発売します。新作アイテムは職人、慈善活動家であり、そして伝説的な デザイナーで、1974年9月にティファニーに入社したペレッティにオマージュを捧げたものです。

「エルサ・ペレッティがティファニーで 50 周年を迎えたことは、世界最高のアーティストた ちとコラボレーションしてきたティファニーの伝統を証明するものです。ペレッティとティファ ニーは、創意工夫と手仕事へのこだわりという共通の理想をもとに、革新的なデザインの数々を 生み出してきました。それはティファニーの歴史を変え、今日に至るまで人々の心に響き続けて いるのです。」ティファニーの社長兼 CEO のアンソニー・ルドリュはこのように述べています。

## TIFFANY & CO.

様々なデザイナーやアーティストとコラボレーションしてきたティファニーの色鮮やかな歴史 において、エルサ・ペレッティは傑出した存在です。ティファニーとエルサ・ペレッティは、ジ ュエリーやオブジェのデザインに恒久的な革命をもたらし、ジュエリー業界で最も尊敬され、今 なお多くのファンを魅了する作品の数々が生み出されました。



ペレッティの自然や有機的なフォルムへの情熱、独自の感性と技術が融合し、「ボーン」、 「ダイヤモンド バイ ザ ヤード<sup>TM</sup>」、「オープン ハート」、「ビーン デザイン」、「ボトル」、 「スネーク」などの名作コレクションが誕生しました。そのどれもが、デビューした当時から今 日まで、時を越えて色褪せることなく、常に新鮮で魅力的な輝きを放っています。デザイン界の 真のパイオニアと言える彼女の伝説的なクリエイションは、それまでにない新しい美的感覚にあ ふれ、伝統的なジュエリーの常識を打ち破り、今日に至るまで革命的な存在であり続けています。 エルサ・ペレッティは、女性にとってジュエリーが、贈られるのを待つものから、自分自身のた めに購入するものへと画期的な転換をもたらしました。

エルサ・ペレッティ デザイナー就任50周年アニバーサリーコレクションは、2024年7月から 2025年にかけて発表されます。ペレッティによるこれまでの作品から、厳選されたデザインが、 特別なジェムストーンと大胆なスケールで復刻します。伝説的な「ボーン カフ」にインスパイ アされた新しい「ボーン リング」や「スプリット リング」、パヴェ ダイヤモンドやパヴェ ル ビー、ユニークな手彫りのカボションストーンを手作業でセッティングした希少な「ボーン カ フ」など、新たなスタイルが多数デビューします。また、タンザナイト、ルベライト、エメラル ド、ダイヤモンドをあしらったリミテッドエディションの「メッシュ」コレクション、特有のフ ォルムを持つカボション リング、大胆なファンシー カラー リングも仲間入りします。さらに

## TIFFANY&CO.

「オープン ハート」、「スターフィッシュ」、「ビーン デザイン」、「スコーピオン」、「ア マポーラ」がパヴェ ダイヤモンドをまとった新たな装いで登場するほか、ドラマチックな長さ の「スネーク イヤリング」や「ハイ タイド イヤリング」、不動の人気を誇る「ダイヤモンド バ イ ザ ヤード<sup>™</sup>」ペンダントやピアスも揃います。



アニバーサリーコレクションは、7月1日より一年を通して、タイムレスなエルサ・ペレッティ™デザインと共に、世界各国のティファニーの一部店舗および公式オンラインストアにて展開いたします。

ティファニーについて

ティファニーは、1837年にチャールズ・ルイス・ティファニーがニューヨークで創業し、洗練された革新的なデザイン、精巧なクラフトマンシップ、そして卓越した創造性の代名詞としてその名を馳せるグローバルラグジュアリージュエラーです。

ティファニー社とその子会社は、全世界で 300 店以上の店舗と 14,000 名を超える従業員を擁し、ジュエリー、ウォッチ、ラグジュアリー アクセサリーのデザインから製造、販売までを行っております。また 3,000 名を超える卓越した職人たちは、自社工場でダイヤモンドの カッティングやジュエリー制作に携わりながら、ティファニーが約束する最高品質へのコミットメントの実現に貢献しています。

ティファニーは、責任ある事業活動を行い、自然環境を維持し、多様性と包摂性を優先し、事業を行う地域社会に良い影響を与えること を長年にわたり約束しています。ティファニー社、およびティファニーのサステナビリティに対する取り組みの詳細については、 tiffany.co.jp をご覧ください。

@tiffanyandco @elsaperetti.official #ElsaPeretti

**お客様のお問い合わせ先** ティファニー・アンド・カンパニー・ジャパン・インク TEL 0120-488-712 URL www.tiffany.co.jp